UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT Sơn Tịnh, ngày          tháng     năm 2025

V/v khẩn trương bố trí kinh

phí hoàn trả nguồn cải cách

tiền lương

Kính gửi:

- Các phòng: Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch;

- UBND các xã: Tịnh Minh, Tịnh Bắc, Tịnh

  Sơn, Tịnh Hiệp, Tịnh Thọ, Tịnh Phong.

Nhằm tổ chức thực hiện tốt công tác xử lý tài chính, ngân sách nhà nước

khi thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô

hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp trên tinh thần chỉ đạo của UBND

tỉnh trong thời gian vừa qua;

Trên cơ sở kiến nghị của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi tại Điểm 4, Mục

III tại Thông báo số 49/TB-STC ngày 26/4/2025 về việc thẩm định quyết toán

ngân sách huyện Sơn Tịnh năm 2024 với nội dung: “…đề nghị UBND huyện chỉ

đạo các đơn vị rà soát khẩn trương bố trí kinh phí hoàn trả nguồn cải cách tiền

lương để thực hiện chính sách cải cách tiền lương theo quy định…”; Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã: Tịnh Minh, Tịnh Bắc, Tịnh Sơn, Tịnh Hiệp, Tịnh Thọ,

Tịnh Phong khẩn trương, nghiêm túc xây dựng phương án, kế hoạch bố trí kinh

phí còn thiếu hoàn trả nguồn cải cách tiền lương để thực hiện chính sách cải

cách tiền lương theo quy định trước ngày 10/6/2025, báo cáo kết quả thực hiện

về UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Nội vụ).

Trường hợp UBND các xã không bố trí hoặc bố trí chưa đầy đủ để hoàn

trả nguồn cải cách tiền lương; UBND huyện sẽ xem xét, kiểm điểm xử lý trách

nhiệm Chủ tịch UBND xã, kế toán xã qua các thời kỳ để xảy ra tình trạng nợ

nguồn cải cách tiền lương hoặc làm gia tăng thêm nợ nguồn cải cách tiền lương

và không xây dựng phương án trả nợ hàng năm.

2. Giao Phòng Nội vụ theo dõi, tham mưu UBND huyện xem xét, xử lý

trách nhiệm Chủ tịch UBND xã, kế toán xã qua các thời kỳ để xảy ra tình trạng

nợ nguồn cải cách tiền lương trước ngày 12/6/2025.

Yêu cầu Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND

các xã: Tịnh Minh, Tịnh Bắc, Tịnh Sơn, Tịnh Hiệp, Tịnh Thọ, Tịnh Phong

nghiêm túc triển khai thực hiện.

Công văn này thay thế Công văn số 1049/UBND-KT ngày 20/5/2025 của

UBND huyện.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thường trực HĐND xã;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT.

Phạm Xuân Vinh

2

		2025-05-30T14:09:50+0700

		2025-06-02T09:44:44+0700

		2025-06-02T10:16:01+0700

		2025-06-02T10:16:01+0700

		2025-06-02T10:16:01+0700

		2025-06-02T10:16:01+0700